

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



FDG Kinetic Limited

五龍動力有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號: 378)

**截至二零一五年十二月三十一日止十二個月
第二次中期業績公告**

五龍動力有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）僅此提呈本公司及其附屬公司（統稱為「本集團」）截至二零一五年十二月三十一日止十二個月之未經審核綜合第二次中期業績，連同截至二零一四年十二月三十一日止十二個月之比較數字如下：

綜合全面收益表

截至二零一五年十二月三十一日止十二個月

	附註	截至十二月三十一日止 十二個月	
		二零一五年 千港元 (未經審核)	二零一四年 千港元 (經審核)
收益	5	60,984	19,580
減: 成本		(14,740)	—
		<u>46,244</u>	<u>19,580</u>
其他收入		549	238
銷售及分銷成本		(672)	—
一般及行政開支		(38,425)	(27,171)
財務成本	6	(43,297)	—
出售附屬公司之收益		7,263	—
出售持作出售之非流動資產之收益	11	1,404	—
於聯營公司之權益之減值虧損	11	(1,856,717)	—
貸款及其他應收款項之減值虧損	12	(23,604)	(16,621)
應佔聯營公司之溢利減虧損		10,281	(22,494)
應佔合資公司之溢利減虧損		494	(2,174)
		<u>(1,896,480)</u>	<u>(48,642)</u>
稅前虧損	7		
所得稅抵扣	8	570	—
		<u>(1,895,910)</u>	<u>(48,642)</u>
期內其他全面收入(扣除稅項及重新分類調整):			
其後將重新分類至損益之項目:			
— 出售持作出售之非流動資產產生之重新分類調整	11	(1,404)	—
— 海外業務財務報表轉換時的匯兌差異		(24,569)	(4,157)
		<u>(25,973)</u>	<u>(4,157)</u>
期內其他全面收入			
期內全面收入總額		<u>(1,921,883)</u>	<u>(52,799)</u>

綜合全面收益表 (續)

截至二零一五年十二月三十一日止十二個月

	附註	截至十二月三十一日止 十二個月	
		二零一五年 千港元 (未經審核)	二零一四年 千港元 (經審核)
應佔期內虧損:			
—本公司股權持有人		(1,895,910)	(48,635)
—非控股權益		—	(7)
		<u>(1,895,910)</u>	<u>(48,642)</u>
應佔期內其他全面收入:			
—本公司股權持有人		(25,973)	(4,157)
—非控股權益		—	—
		<u>(25,973)</u>	<u>(4,157)</u>
應佔期內全面收入總額:			
—本公司股權持有人		(1,921,883)	(52,792)
—非控股權益		—	(7)
		<u>(1,921,883)</u>	<u>(52,799)</u>
		港仙	港仙 (重列)
每股虧損			
基本及攤薄	9	<u>(39.42)</u>	<u>(1.04)</u>

綜合財務狀況報表

於二零一五年十二月三十一日

	附註	於十二月三十一日	
		二零一五年 千港元 (未經審核)	二零一四年 千港元 (經審核)
非流動資產			
商譽	17	485,021	—
無形資產		104,134	—
物業、廠房及設備		212,421	648
經營租賃下持作自用租賃土地權益		18,978	—
於一間聯營公司之權益	11	751,158	535,599
於合資公司之權益		104,039	108,219
以公平值計入損益之金融資產		46,185	47,007
貸款及其他應收款項	12	442	475
擔保債券之投資	13	370,000	—
其他非流動資產		367	1,104
		<u>2,092,745</u>	<u>693,052</u>
流動資產			
存貨		43,378	—
以公平值計入損益之金融資產		54,861	12,810
貸款及其他應收款項	12	142,798	81,563
貿易及票據應收賬款	14	24,636	—
借予一間聯營公司之貸款	11	40,980	150,000
抵押銀行存款		7,577	—
現金及現金等價物		295,982	366,684
		<u>610,212</u>	<u>611,057</u>
流動負債			
銀行貸款及其他借款		44,486	—
貿易及票據應付賬款	15	64,579	—
應計及其他應付賬款		55,569	11,952
應付一名主要股東之款項		—	205
即期稅項		4,165	4,353
		<u>168,799</u>	<u>16,510</u>
流動資產淨值		<u>441,413</u>	<u>594,547</u>
資產總值減流動負債		<u>2,534,158</u>	<u>1,287,599</u>
非流動負債			
銀行貸款		64,383	—
可換股債券負債部分	16	592,592	—
遞延稅項負債		23,707	—
		<u>680,682</u>	<u>—</u>
資產淨值		<u>1,853,476</u>	<u>1,287,599</u>

綜合財務狀況報表 (續)
於二零一五年十二月三十一日

	於十二月三十一日	
	二零一五年 千港元 (未經審核)	二零一四年 千港元 (經審核)
股本及儲備		
本公司股權持有人應佔權益總額		
已發行股本	1,027,129	938,283
儲備	826,347	349,316
權益總額	1,853,476	1,287,599

未經審核第二次中期業績附註

1. 公司名稱之更改

根據於二零一五年十二月十五日通過特別決議案及於二零一五年十二月十七日百慕達公司註冊處長以及於二零一六年一月十三日香港公司註冊處處長所批准，本公司名稱由事安集團有限公司更改為五動動力有限公司。

2. 更改財政年度結算日

根據本公司於二零一五年四月二十日的董事會決議，為了與其最終控股公司，五龍電動車(集團)有限公司(「五龍」，一間於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板掛牌的公司(股份代號: 729))的財政年度結算日一致，本公司的財政年度結算日已由十二月三十一日更改為三月三十一日。本集團於下一份經審核年報所涵蓋之財務期間將由二零一五年一月一日起至二零一六年三月三十一日止十五個月。故此，公司當前財務期間涵蓋截至二零一五年十二月三十一日止十二個月及比較數字涵蓋截至二零一四年十二月三十一日止十二個月。

3. 編製基準

本第二次中期業績公告所載財務資料乃摘錄自本集團截至二零一五年十二月三十一止十二個月期間之未經審核第二次中期財務報告。未經審核中期財務報告乃根據聯交所證券上市規則所載之適用披露規定編製，並已符合香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第 34 號「中期財務報告」之規定。編製符合香港會計準則第 34 號之中期財務報告要求管理層作出判斷、估計及假設，而有關判斷、估計及假設會影響會計政策之應用及資產、負債、期內收入及支出之呈報數額。實際結果與估計價值可能存在差異。

未經審核中期財務報告乃按照於二零一四年度財務報表所採納之相同會計政策編製，惟預期反映於來年財務報表之會計政策變動除外。該等會計政策的變動詳情載列於附註 4。由於收購多間附屬公司及本集團業務分類之擴展，本集團已採用於二零一五年首次採納之若干主要會計政策。

本中期財務報告包括綜合財務報表及經甄選的解釋附註。其附註載有若干事項及交易的闡釋，對瞭解自以前年度財務報表以來本集團財務狀況及業績的轉變極為重要。此綜合中期財務報表及附註並不包括按照香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製完整財務報表所要求的所有資料。

中期財務報告乃未經審核，惟已由畢馬威會計師事務所根據香港會計師公會頒佈之香港審閱工作準則第 2410 號「*實體之獨立核數師對中期財務資料之審閱*」進行審閱。

截至二零一四年十二月三十一日止財政年度之相關財務資料(作為比較資料已呈報之資料載入中期財務報告)，並不構成本公司於該財政年度之法定財務報表，但有關財務資料均源自該等財務報表。截至二零一四年十二月三十一日止年度之法定財務報表可於本公司之主要營業地點索閱。核數師已於二零一五年三月二十七日在彼等刊發之報告內對該等財務報表發表無保留意見。

4. 會計政策變動

香港會計師公會已頒佈以下香港財務報告準則之修訂，該等修訂本於本集團當前之會計期間開始生效：

- 香港會計準則第 19 號(修訂本)，定額福利計劃：僱員供款
- 香港財務報告準則二零一零年至二零一二年週期之年度改進
- 香港財務報告準則二零一一年至二零一三年週期之年度改進

上述修訂概無對本集團即期或前期已準備或呈報之業績及財務狀況有任何重大影響。

本集團並無採納任何在當前會計期間尚未生效之新準則或詮釋。

5. 收益及分類資料

收益亦為本集團之營業額，指直接投資所得收入總款項，包括貸款融資、證券交易及資產投資及銷售鎳鈷錳（「NCM」）鋰離子電池之正極材料之合計總額。

	截至十二月三十一日止 十二個月	
	二零一五年 千港元 (未經審核)	二零一四年 千港元 (經審核)
持作買賣投資之虧損淨額	(281)	(169)
以公平值計入損益之金融資產虧損淨額	(1)	(1,010)
利息和投資收入	46,973	20,759
銷售用於NCM鋰離子電池之正極材料	14,293	—
總額	<u>60,984</u>	<u>19,580</u>

(a) 分類資料

董事會認為，本集團按其業務分類管理，並按其產品及服務組成若干業務單位，須予呈報營運分類如下：

- (i) 直接投資分類，包括貸款融資、證券交易及資產投資；及
- (ii) 正極材料生產分類，包括研發、生產及銷售用於NCM鋰離子電池之正極材料，其為於二零一五年十月購入之新業務分類。

須於呈報分類乃按提供有關本集團高級行政管理人員之內部報告為基準，以作資源分配及評估表現用途。

5. 收益及分類資料 (續)

(a) 分類資料 (續)

	直接投資		正極材料生產		合計	
	截至十二月三十一日止 十二個月		截至十二月三十一日止 十二個月		截至十二月三十一日止 十二個月	
	二零一五年 千港元 (未經審核)	二零一四年 千港元 (經審核)	二零一五年 千港元 (未經審核)	二零一四年 千港元 (經審核)	二零一五年 千港元 (未經審核)	二零一四年 千港元 (經審核)
須予呈報分類收益	<u>46,685</u>	<u>19,580</u>	<u>14,299</u>	<u>—</u>	<u>60,984</u>	<u>19,580</u>
須予呈報分類業績	<u>(298)</u>	<u>10,140</u>	<u>(9,728)</u>	<u>—</u>	<u>(10,026)</u>	<u>10,140</u>
於聯營公司之權益 之減值虧損	<u>(1,856,717)</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>(1,856,717)</u>	<u>—</u>
出售持作出售之 非流動資產之 收益	<u>1,404</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>1,404</u>	<u>—</u>
出售附屬之收益	<u>7,263</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>7,263</u>	<u>—</u>
貸款及其他應收 款項之減值虧損	<u>(23,604)</u>	<u>(16,621)</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>(23,604)</u>	<u>(16,621)</u>
應佔聯營公司之 溢利減虧損	<u>10,281</u>	<u>(22,494)</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>10,281</u>	<u>(22,494)</u>
應佔合資公司之 溢利減虧損	<u>494</u>	<u>(2,174)</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>494</u>	<u>(2,174)</u>
未分配企業收入					<u>16</u>	<u>4,096</u>
中央行政成本及董事酬金					<u>(25,591)</u>	<u>(21,589)</u>
稅前虧損					<u>(1,896,480)</u>	<u>(48,642)</u>

除由五龍(本公司之最終控股公司)發行之擔保債券(附註11(a))所產生計提利息之利息及投資收入24,978,000港元及來自五龍之一間合資公司之利息收入84,000港元(截至二零一四年十二月三十一日止十二個月：無)外，上述所呈報之分類收益均來自外部客戶。

分類業績為未分配企業收入、中央行政成本及董事酬金前之分類應佔溢利或虧損。

5. 收益及分類資料 (續)

(b) 分類資產及負債

以下載列本集團按經營分類劃分之資產及負債分析：

	於十二月三十一日	
	二零一五年 千港元 (未經審核)	二零一四年 千港元 (經審核)
分類資產		
直接投資	1,480,233	932,469
正極材料生產	<u>929,276</u>	<u>—</u>
分類資產合計	2,409,509	932,469
未分配資產	<u>293,448</u>	<u>371,640</u>
綜合資產	<u>2,702,957</u>	<u>1,304,109</u>
分類負債		
直接投資	636,066	—
正極材料生產	<u>209,762</u>	<u>—</u>
分類負債合計	845,828	—
未分配負債	<u>3,653</u>	<u>16,510</u>
綜合負債	<u>849,481</u>	<u>16,510</u>

為監控分類表現及分配資源至分類：

- (i) 除未分配之資產外，所有資產均被分配至報告分類；及
- (ii) 除未分配之負債其由本集團管理層統一管理外，所有負債均被分配至報告分類。

(c) 季節性的營運

本集團的營運並不受重大的季節性因素影響。

6. 財務成本

	截至十二月三十一日止 十二個月	
	二零一五年 千港元 (未經審核)	二零一四年 千港元 (經審核)
可換股債券利息支出 (附註 16)	42,321	—
須於五年內悉數償還之銀行貸款及其他借貸之利息	<u>976</u>	<u>—</u>
非按公平值計入損益之金融負債之利息支出總額	<u>43,297</u>	<u>—</u>

7. 稅前虧損

稅前虧損經扣除/(計入)下列各項：

	截至十二月三十一日止 十二個月	
	二零一五年 千港元 (未經審核)	二零一四年 千港元 (經審核)
處置物業、廠房及設備之收益 (附註)	(16)	—
僱員成本 (附註)	8,014	18,537
董事袍金	10,511	5,577
無形資產攤銷	2,568	—
經營租賃下持作自用租賃土地權益攤銷	68	—
物業、廠房及設備折舊 (附註)	3,295	345
租賃物業之經營租賃費用 (附註)	<u>1,284</u>	<u>3,528</u>

附註：上述金額為根據本公司與中信國際資產管理有限公司(「中信國際資產」，為本公司於自願性有條件要約(載於附註 11(a))完成前之一名主要股東)，於二零一三年十二月三十日及二零一一年十一月二十八日訂立之公司間服務及成本攤分協議(「服務協議」)下之費用償付安排後之淨金額。服務協議已於二零一五年三月三十一日終止。

8. 所得稅抵扣

	截至十二月三十一日止 十二個月	
	二零一五年 千港元 (未經審核)	二零一四年 千港元 (經審核)
即期稅項	—	—
遞延稅項	<u>(570)</u>	<u>—</u>
期內稅項抵扣總額	<u><u>(570)</u></u>	<u><u>—</u></u>

由於截至二零一五年及二零一四年十二月三十一日止十二個月，本集團於香港或中華人民共和國(「中國」)並無任何應課稅溢利，故並無就兩個期間作出香港利得稅或中國利得稅撥備。

已於綜合全面收益表計入之遞延稅項乃因暫時性差異之產生及回撥所致。

9. 每股虧損

(a) 每股基本虧損

每股基本虧損乃根據本公司普通股持有人應佔虧損約1,895,910,000港元(截至二零一四年十二月三十一日止十二個月：約48,635,000港元)及本回顧期內4,810,062,028股(截至二零一四年十二月三十一日止十二個月：4,676,054,440股(重列))已發行普通股加權平均數(經考慮股份拆細之影響)計算。比較數字已重列假設股份拆細已於年前生效。

	截至十二月三十一日止 十二個月	
	二零一五年 普通股加權 平均數	二零一四年 普通股加權 平均數 (重列)
於一月一日之已發行普通股	938,283,217	4,675,666,085
行使購股權時發行股份之影響	—	388,355
先舊後新配售時發行股份之影響	14,287,671	—
股份拆細之影響	3,810,283,553	—
收購事項發行股份之影響	<u>47,207,587</u>	<u>—</u>
於十二月三十一日之普通股加權平均數	<u><u>4,810,062,028</u></u>	<u><u>4,676,054,440</u></u>

(b) 每股攤薄虧損

由於各期內之潛在發行普通股對各期內每股基本虧損並無構成攤薄影響，故截至二零一五年及二零一四年十二月三十一日止十二個月之每股攤薄虧損相等於每股基本虧損。

10. 股息

本期內概無就上個財政年度派付或宣派任何股息。董事會不建議派付截至二零一五年十二月三十一日止十二個月之股息(截至二零一四年十二月三十一日止十二個月：無)。

11. 於一間聯營公司之權益及借予一間聯營公司之貸款

	於十二月三十一日	
	二零一五年 千港元 (未經審核)	二零一四年 千港元 (經審核)
於一間聯營公司之權益	751,158	535,599
借予一間聯營公司之貸款	40,980	150,000
	<u>792,138</u>	<u>685,599</u>

(a) 出售一間聯營公司及借予一間聯營公司之貸款

根據 CIAM Investment (BVI) Limited(「CBVI」，本公司全資附屬公司)及 Preferred Market Limited(「Preferred Market」，五龍之全資附屬公司)於二零一四年十月三十一日訂立之有條件買賣協議及經日期為二零一四年十二月二十九日及二零一五年一月二十七日之其後協議書補充(合稱「Agnita 出售協議」)，CBVI 有條件同意(i)向 Preferred Market 出售而 Preferred Market 有條件同意向 CBVI 購買本集團之一間聯營公司 Agnita Limited(「Agnita」)之 41.50%已發行股本以及由 CBVI 借予 Agnita 本金金額為 150,000,000 港元之股東貸款之所有權利及利益；及(ii)註銷 Preferred Market 授予 CBVI 有關 Agnita 之 8.50%已發行股本之認購期權(合稱「Agnita 交易事項」)，總代價為 520,000,000 港元，其中 150,000,000 港元以現金支付，其餘 370,000,000 港元以五龍發行每年 8%票息之三年期擔保債券之方式向本公司支付。根據 Agnita 出售協議，Agnita 交易事項其中一個先決條件為五龍建議作出自願性有條件要約收購本公司所有已發行股份及註銷本公司根據其購股權計劃授出之購股權(「要約」)須就接納而言成為無條件。

11. 於一間聯營公司之權益及借予一間聯營公司之貸款 (續)

(a) 出售一間聯營公司及借予一間聯營公司之貸款 (續)

要約於二零一五年二月二十三日完成，五龍收到約 89.54% 本公司已發行股本的有效接納。自此，本公司認為對 Agnita 之股權權益及貸款之面值將會主要經 Agnita 交易事項而收回。因此，Agnita 之股權權益及貸款將重新分類至持作出售之非流動資產並確認減值虧損 163,604,000 港元。

Agnita 出售協議所有餘下先決條件已得到滿足，而 Agnita 交易事項亦已於二零一五年二月二十七日完成。主要由 Agnita 財務報表折算匯兌差異之解除而產生之出售收益 1,404,000 港元已於損益內被確認。Agnita 終止為本集團之一間聯營公司。

Agnita 交易事項總結如下：

	於一間 聯營公司 之權益 千港元	借予一間 聯營公司 之貸款 千港元	合計 千港元
出售之代價	370,000	150,000	520,000
減：所出售之淨資產：			
於二零一五年一月一日之賬面值	535,599	150,000	685,599
應佔一間聯營公司之虧損	(1,310)	—	(1,310)
應佔一間聯營公司之其他全面收入	(685)	—	(685)
	533,604	150,000	683,604
於一間聯營公司之權益之減值虧損	(163,604)	—	(163,604)
	370,000	150,000	520,000
經解除累計匯兌差異從權益重新分類至 損益而產生之出售持作出售之非流動 資產之收益	1,404	—	1,404

11. 於一間聯營公司之權益及借予一間聯營公司之貸款 (續)

(b) 收購一間聯營公司之權益

於二零一五年四月二十日，Cherrylink Investments Limited(「Cherrylink」，本公司之全資附屬公司)與 Union Grace Holdings Limited「Union Grace」，五龍之間接全資附屬公司)訂立有條件性買賣協議。據此，Cherrylink 同意有條件購買，而 Union Grace 同意有條件出售 Synergy Dragon Limited(「SDL」，五龍之間接全資附屬公司)之 25%已發行股本(「SDL 收購事項」)。根據買賣協議之條款及細則，SDL 收購事項之代價為 750,000,000 港元，須於完成日期以本公司發行予 Union Grace(或其代名人)每年票息 8%之可換股債券(「750,000,000 港元可換股債券」)支付。SDL 及其附屬公司主要從事研發、生產及銷售鋰離子電池及其相關產品。SDL 收購事項已於二零一五年七月二十七日舉行之股東特別大會正式通過及於二零一五年八月四日完成(「完成日」)。

於完成日完成之 SDL 收購事項，根據外聘估值師編制之估值報告，750,000,000 港元可換股債券之公平值首次確認約 2,443,113,000 港元。該 750,000,000 港元可換股債券之公平值作為代價已確認為於 SDL 權益之成本。

本集團於 SDL 之權益之可收回金額約 750,000,000 港元根據使用價值計算後釐定。該等計算乃使用經管理層批准之財務預報所計出之現金流量預測。現金流量以稅前折現率折現，該折現率代表與相關分類有關之特別風險。

除於附註 11(a)所載約 163,604,000 港元之減值虧損外，約 1,693,113,000 港元之減值虧損(代表本集團於 SDL 之權益之賬面值高於其可收回金額之超出額)已於截至二零一五年十二月三十一日止期間確認。於聯營公司權益之總減值虧損約 1,856,717,000 港元已於本期間內確認。

12. 貸款及其他應收款項

(a) 貸款及其他應收款項扣除減值撥備

	於十二月三十一日	
	二零一五年 千港元 (未經審核)	二零一四年 千港元 (經審核)
物業投資	475	506
製造	114,449	114,410
採礦 (附註)	57,313	61,142
其他	20,075	—
應收貸款總額	192,312	176,058
預付款項、按金及其他應收款項	143,130	76,067
	335,442	252,125
個別評估之減值撥備 (附註12(b))	(192,202)	(170,087)
	<u>143,240</u>	<u>82,038</u>
呈列如下:		
非流動資產	442	475
流動資產	142,798	81,563
	<u>143,240</u>	<u>82,038</u>

附註: 此筆為於中國註冊成立的一間持牌銀行根據委託安排代表本集團借予一名外部客戶之貸款，風險及回報均由本集團承擔(「該貸款」)。該貸款以中國一個鐵礦之採礦權作為抵押。於二零一五年十二月十七日，本集團委任中信國際資產作為其特定代理人，自二零一五年十二月十七日起計二十四個曆月(「約定期」)追收及處理該貸款及其尚欠應計利息(包含於以上預付款項、按金及其他應收款項內)。本集團亦有權於約定期內行使認沽期權以人民幣56,000,000元減去任何由該貸款收到之金額出售該貸款予中信國際資產。

所有分類為流動資產之預付款項、按金及其他應收款項預期可於一年內收回或於損益內確認。

12. 貸款及其他應收款項 (續)

(b) 貸款及其他應收款項減值撥備之變動

	於十二月三十一日	
	二零一五年 千港元 (未經審核)	二零一四年 千港元 (經審核)
於一月一日	170,087	153,959
期內於損益扣除之減值虧損 (附註(i))	23,604	16,621
匯兌差異	(1,489)	(493)
於十二月三十一日 (附註(ii), 附註12(a))	<u>192,202</u>	<u>170,087</u>

附註:

- (i) 於二零一五年十二月三十一日，本集團向一間採礦公司提供之委託貸款之賬面值(貸款本金加應收顧問費及利息，扣除減值撥備)為約 66,842,000 港元(二零一四年十二月三十一日：約 79,146,000 港元)。截至二零一五年十二月三十一日止十二個月，管理層根據個別減值評估，已新增計提減值撥備約 23,604,000 港元。於二零一五年十二月三十一日，累計減值撥備為約 57,661,000 港元(二零一四年十二月三十一日：約 35,591,000 港元)。
- (ii) 於二零一五年十二月三十一日，本集團向一間製造公司所提供賬面值(貸款本金加應收利息)為約 134,541,000 港元(二零一四年十二月三十一日：約 134,946,000 港元)之貸款已作全數減值。

13. 擔保債券之投資

於二零一五年十二月三十一日止十二個月期間，五龍對本公司發行一份本金為 370,000,000 港元之擔保債券，作為收購 Agnita 之 41.50% 已發行股本之部份代價(其詳情載列於附註 11(a))。擔保債券為三年期及每年票息 8%，以 Agnita 之 41.50% 已發行股本作為抵押。

14. 貿易及票據應收賬款

	於十二月三十一日	
	二零一五年	二零一四年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(經審核)
應收貿易賬款	21,795	—
應收票據	2,841	—
	<u>24,636</u>	<u>—</u>

貿易及票據應收賬款根據發票日期(或確認收益日，如屬較早者)之賬齡分析如下:

	於十二月三十一日	
	二零一五年	二零一四年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(經審核)
一個月內	7,190	—
一至三個月	9,181	—
三個月以上	8,265	—
	<u>24,636</u>	<u>—</u>

與客戶之貿易條件為現金或信貸形式。對於以信貸形式進行貿易之客戶，可給予一般介乎 30 日至 120 日之信貸期，並為該等客戶設定信貸限額。本集團對於未償還之應收賬款將保持嚴格監控，以減低信貸風險。逾期之結欠均由高級管理人員定期檢討。應收賬款之面值與其公平值相若。

15. 貿易及票據應付賬款

	於十二月三十一日	
	二零一五年 千港元 (未經審核)	二零一四年 千港元 (經審核)
應付貿易賬款	26,694	—
應付票據	37,885	—
	<u>64,579</u>	<u>—</u>

貿易及票據應付賬款根據發票日期之賬齡分析如下:

	於十二月三十一日	
	二零一五年 千港元 (未經審核)	二零一四年 千港元 (經審核)
一個月內	29,098	—
一至三個月	12,654	—
三個月以上	22,827	—
	<u>64,579</u>	<u>—</u>

貿易及票據應付賬款之賬面值與公平值相若。於二零一五年十二月三十一日，應付票據約 37,885,000 港元(二零一四年十二月三十一日:無)已以總賬面價值約 7,577,000 港元(二零一四年十二月三十一日:無)銀行存款作為抵押。

16. 可換股債券

於二零一五年八月四日，本公司就SDL收購事項向FDG發行750,000,000港元可換股債券(其詳情載於附註11(b))。750,000,000港元可換股債券以年利率8%計息，到期日為發行日期之第三個週年日(即二零一八年八月四日)，並賦予持有人可於750,000,000港元可換股債券發行日期當日或之後至到期日止隨時按兌換價每股1.70港元(可予調整)將全部或部份750,000,000港元可換股債券兌換為本公司普通股。

於首次確認時，750,000,000港元可換股債券負債部份為未來利息和本金支出以無轉換權之相若非可換股債券之市場利率貼現計算之現值。股本部份來自750,000,000港元可換股債券所收取的代價扣除負債公平值後的剩餘金額。750,000,000港元可換股債券負債部份之實際年利率為18.89%。該750,000,000港元可換股債券之估值由外聘估值師編制。

750,000,000 港元可換股債券已分拆為負債及股本部份:

	負債部份 千港元 (未經審核)	股本部份 千港元 (未經審核)	總額 千港元 (未經審核)
於年內發行	574,928	1,868,185	2,443,113
加: 利息支出 (附註 6)	42,321	—	42,321
減: 應付利息	(24,657)	—	(24,657)
於二零一五年十二月三十一日	<u>592,592</u>	<u>1,868,185</u>	<u>2,460,777</u>

17. 收購附屬公司

於二零一五年九月五日，Kingspark Group Limited(「Kingspark」，本公司之全資附屬公司)與SKC Co., Ltd.(「SKC Korea」)及SK China Company Limited(「SK China」)(SKC Korea及SK China合稱「賣方」)訂立買賣協議。據此，Kingspark有條件購入而賣方有條件出售Premier Property Management Limited(「PPM」)及其附屬公司(「PPM集團」)的100%股權，總代價為372,000,000港元及發行本公司新股份之股份代價(「收購事項」)。收購事項於二零一五年十月二十九日完成(「完成日」)。PPM乃愛思開(重慶)鋰電材料有限公司，現稱五龍動力(重慶)鋰電材料有限公司(「中國附屬公司」)之獨一法定及實益擁有人，中國附屬公司乃在重慶成立之外商獨資企業。中國附屬公司主要生產NCM鋰離子電池之正極材料，年產能力為2,400噸。

於完成日，PPM集團之可供識別資產及負債之公平值如下：

	PPM集團之公平值 千港元
無形資產	106,983
物業、廠房及設備	220,023
經營租賃下持作自用租賃土地權益	19,411
存貨	35,419
貿易及票據應收賬款	20,543
其他應收賬款	29,316
抵押銀行存款	6,739
現金及現金等價物	2,056
貿易及票據應付賬款	(52,494)
銀行貸款及其他借款	(113,037)
應計及其他應付賬款	(8,319)
遞延稅項負債	(24,277)
可供識別淨資產之公平值總額	242,363
收購PPM集團所產生之商譽	485,021
	<u>727,384</u>
	千港元
淨代價以下列方式支付：	
現金代價	372,000
股份代價之公平值 (附註)	355,384
	<u>727,384</u>

附註：股份代價為本公司發行269,230,770股普通股(每股面值0.02港元)。每股代價股份之公平值以1.32港元(本公司普通股於完成日之市場收市價格)計算。

管理層討論及分析

五龍動力有限公司（「五龍動力」或「本公司」）為一間主要投資於節能、環保及清潔能源領域的公司。其為五龍電動車（集團）有限公司間接非全資附屬公司。五龍動力擁有愛思開（重慶）鋰電材料有限公司的 100% 股權、Synergy Dragon Limited（其附屬公司為一間綜合高科技企業，專門從事生產、銷售及研發大容量鋰離子電池及其相關產品）的 25% 股權及華能壽光風力發電有限公司（為中國一間風力發電設備開發商及營運商）的 45% 股權。

市場概況

回顧期內，全球經濟結構性減速增長，債務危機由美國擴展至歐洲，加上外圍政治環境動盪，增加了環球經濟前景的不確定性，預期全球經濟於一段時間內會繼續維持疲弱。中國受到製造業成長趨緩的衝擊，第四季度之 GDP 年增率只錄得 6.8%，而 2015 全年同比增長為 6.9%，為 25 年來最低年增速。

儘管經濟增長放緩及存在各種的不穩定因素，環境污染仍然是全球關注的一大熱點，為了應對氣候變化、全球能源緊缺和境污染等問題，各國政府大力支持推廣新能源使用。新能源汽車行業於 2015 年迎來全面增長的同時，從新能源燃料到動力電池，從充電樁到整車製造，新能源時代下的各類上下遊產業均迎來無限廣闊的市場契機。

業務發展

五龍動力致力於節能、環保及清潔能源領域發展，自於 2015 年 8 月完成收購電動車磷酸鐵鋰離子電池生產商 Synergy Dragon Limited 的 25% 股權後，有意進一步多樣化涵蓋其他類型電池，包括鎳鈷錳鋰(NCM)離子電池等，以穩固五龍動力於動力電池行業中的地位。

於 2015 年 10 月，五龍動力完成全資收購愛思開（重慶）鋰電材料有限公司（「愛思開（重慶）」），愛思開（重慶）屬於韓國 SK 集團成員的子公司，主要生產適用於電動車、儲能系統及電訊器材的鎳鈷錳鋰離子電池的正極材料，設計產能達到每年 2,400 噸，預期可通過擴產提升產能至每年 9,600 噸。鎳鈷錳電池是最普及的鋰離子電池之一，而愛思開（重慶）於生產鎳鈷錳鋰離子電池的正極材料方面具有一定的知名度及尖端的科研技術，是次收購乃五龍動力進軍鎳鈷錳鋰離子電池業務市場的切入點，令其電池業務更為多元化及更具競爭力。

五龍動力於 2015 年 11 月與立凱電能科技股份有限公司（「立凱」）訂立諒解備忘錄，計劃進行長遠的戰略合作。立凱主要從事生產、研發及銷售和營銷磷酸鐵鋰電池的正極材料，以及生產研發及銷售電動巴士、電池及電池充換系統等業務，全部均屬於新能源技術的新興行業。立凱是全球最大正極材料生產商之一，亦為五龍電動車集團電池業務正極材料的其中一間主要供應商。有關的交易可保證中聚電池有限公司（五龍電動車集團內的鋰離子電池製造商）獲得穩定的正極材料供應以生產鋰離子電池。

管理層認為有關的建議交易事項符合公司「在綠色中成長」之投資理念，並將進一步強化五龍動力於行業中的地位。雙方現時仍正在就建議交易事項進行商討，並提出對建議交易事項作出若干重要結構性更改，有關的合作方式及細節均有待正式協議簽訂方可作實，本公司將於適時就有關建議交易的進展情況作進一步公佈。

中期財務業績

於本回顧期內，本集團確認收益約 61,000,000 港元，為去年同期約 19,600,000 港元之收益約三倍。其增加主要由於本集團於本回顧期內進入新投資及業務分類所致。

截至二零一五年十二月三十一日止期間，本公司權益持有人應佔本集團虧損約 1,895,900,000 港元（截至二零一四年十二月三十一日止十二個月：約 48,600,000 港元），其虧損大幅增加主要因以下於本期間之非現金性減值虧損所致：

- (i) 對一間聯營公司 Agnita Limited（「Agnita」）之權益所作之減值虧損。誠如本公司之二零一四年年報及本公告附註 11 中所述，於本回顧期內已分別對 Agnita 之權益及借予之貸款重新分類為持作出售之非流動資產，出售亦已於二零一五年二月二十七日完成。減值虧損約 163,600,000 港元及出售收益約 1,400,000 港元已分別被確認。重新分類為持作出售之非流動資產前於本回顧期內的應佔 Agnita 之虧損約 1,300,000 港元（截至二零一四年十二月三十一日止十二個月：約 22,500,000 港元）已被確認；及
- (ii) 對一間聯營公司 Synergy Dragon Limited（「SDL」）之權益所作之減值虧損。誠如本公告附註 11 中所述，SDL 之收購（「SDL 收購事項」）之代價由本公司透過發行每年票息 8% 面值 750,000,000 港元之可換股債券（「可換股債券」）支付。於 SDL 收購事項在二零一五年八月四日完成時，按外聘估值師編制之估值報告，可換股債券之公平值首次確認為約 2,443,100,000 港元，較可換股債券面值高出約 1,693,100,000 港元。該減值虧損約 1,693,100,000 港元為本集團於 SDL 之賬面值高於其可收回金額之超出額。本回顧期內，應佔 SDL 溢利約 11,600,000 港元（截至二零一四年十二月三十一日止十二個月：無）已被確認；

撇除以上非現金性項目，截至二零一五年十二月三十一日止十二個月之本公司權益持有人應佔本集團虧損應約 39,200,000 港元（截至二零一四年十二月三十一日止十二個月：約 48,600,000 港元）。

於本回顧期內，於利息及投資收入總額約 47,000,000 港元中，約 15,900,000 港元為借予一名外部客戶（以一個位於中國的鐵礦之開採權作為抵押之貸款（「該貸款」）所計提之罰息。於本回顧期內，本集團積極地採取補救行動，與一名代理簽訂服務協議，代表本集團收取該貸款。本集團於本回顧期內對該貸款計提約 23,600,000 港元之減值（截至二零一四年十二月三十一日止十二個月：約 16,600,000 港元）。利息及投資收入約 25,000,000 港元主要是五龍電動車（集團）有限公司（「五龍」）因收購 Agnita 而於二零一五年二月二十七日發行予本公司之擔保債券所計提之利息。

於本回顧期內，本集團按公平值計量之投資錄得淨虧損約 282,000 港元（截至二零一四年十二月三十一日止十二個月：約 1,200,000 港元）。

於本回顧期內，本集團透過收購 Premier Property Management Limited 及其附屬公司（「PPM 集團」）之 100% 已發行股本，申延其業務至銷售鎳鈷錳鋰離子電池的正極材料。該收購已於二零一五年十月完成。於本回顧期內，此新業務分類為本集團之收益貢獻約 14,300,000 港元之銷售正極材料及貢獻本集團虧損約 9,700,000 港元。

截至二零一五年十二月三十一日止十二個月，一般及行政開支約 38,400,000 港元，較截至二零一四年十二月三十一日止十二個月約 27,200,000 港元增加約 11,200,000 港元。該增加主要是增加於董事袍金及通過收購 PPM 集團的新收購正極材料生產業務所產生的一般及行政開支，以及部份因香港所產生的員工成本及租賃費用減少抵銷所致。

截至二零一五年十二月三十一日止十二個月之財務成本約 43,300,000 港元（截至二零一四年十二月三十一日止十二個月：無），是由於可換股債券及新收購的 PPM 集團的銀行及其他借貸所產生的利息所致。

流動資金及財務資源

於二零一五年十二月三十一日，本公司權益持有人應佔本集團資產淨值約 1,853,500,000 港元（二零一四年十二月三十一日：約 1,287,600,000 港元）。本公司權益持有人應佔每股資產淨值約 0.36 港元（二零一四年十二月三十一日：重列約 0.27 港元）。本集團之資產總值約 2,703,000,000 港元（二零一四年十二月三十一日：約 1,304,100,000 港元），主要由商譽約 485,000,000 港元（二零一四年十二月三十一日：無）、無形資產約 104,100,000 港元（二零一四年十二月三十一日：無）、物業、廠房及設備及經營租賃下持作自用租賃土地權益約 231,400,000 港元（二零一四年十二月三十一日：約 600,000 港元）、於一間聯營公司之權益約 751,200,000 港元（二零一四年十二月三十一日：約 535,600,000 港元）、於合資公司之權益約 104,000,000 港元（二零一四年十二月三十一日：約 108,200,000 港元）、五龍三年期之擔保債券 370,000,000 港元（二零一四年十二月三十一日：無）、貸款及其他應收款項約 143,200,000 港元（二零一四年十二月三十一日：約 82,000,000 港元）及現金及現金等價物約 296,000,000 港元（二零一四年十二月三十一日：約 366,700,000 港元）所組成。

於本回顧期內，現金及現金等價物之用途如下：

	百萬港元
於二零一四年十二月三十一日及二零一五年一月一日可動用現金	367
出售附屬公司及一間聯營公司之權益之收益	158
購買證券投資淨額	(43)
收購附屬公司	(370)
透過先舊後新發行股份之收益	264
償還銀行貸款	(2)
一般營運資金	(78)
	<hr/>
於二零一五年十二月三十一日可動用現金	<u>296</u>

於二零一五年十二月三十一日，銀行貸款及其他借款包括 (i) 銀行貸款約 76,300,000 港元（二零一四年十二月三十一日：無）以人民幣為單位，有抵押，以浮動利率計算並於五年內償還。該銀行貸款是由一間位於中國之銀行以一般銀行信貸授予。一般銀行信貸以本集團若干土地及樓宇賬面值約 131,000,000 港元作為固定抵押並全部機器及設備和存貨以浮動押記方式作抵押；及 (ii) 其他借貸約 32,600,000 港元，以美元為單位，為無抵押、以固定利率計算為並於一年內償還。本集團之銀行貸款及其他借貸多為項目計劃所需，少有季節性借貸模式。

於二零一五年十二月三十一日，本集團之非流動負債主要包括可換股債券負債部份約 592,600,000 港元（二零一四年十二月三十一日：無）及銀行貸款之長期部份約 64,400,000 港元（二零一四年十二月三十一日：無）為主。

於二零一五年十二月三十一日，本集團資本負債比率（並無計及可換股債券負債部份約592,600,000港元（二零一四年十二月三十一日：無））約為5.9%（二零一四年十二月三十一日：無），此乃按銀行貸款及其他借款約108,900,000港元（二零一四年十二月三十一日：無）對於本公司擁有人應佔權益總額約1,853,500,000港元之基礎計算。

外匯風險

本集團之交易主要以人民幣、港元及美元結算。美元與港元之匯率以固定匯率掛鉤，且於本回顧期內相對較為穩定。本集團面對人民幣交易貨幣風險。本集團於本期內並無訂立任何遠期外匯合同作對沖用途。董事會將密切監察外匯風險，並於需要時考慮合適的對沖工具。

資本架構

發行二零一八年到期之可換股債券

於二零一五年八月四日，本公司向Union Grace Holdings Limited發行本金總額為750,000,000港元於二零一八年到期之8%票息可換股債券。可換股債券按現行兌換價每股0.34港元可兌換為2,205,882,352股本公司股份（於下述股份拆細後已調整）。該交易之詳盡資料載於下列「重大收購及出售」項下。

配售及先舊後新認購

於二零一五年八月五日，合共35,000,000股先舊後新股份已根據由本公司、中聚策略投資有限公司（「中聚策略」，作為賣方）及國泰君安證券（香港）有限公司（「配售代理」）訂立之配售及先舊後新認購協議之條款，按每股先舊後新股份7.73港元之認購價配發及發行予中聚策略。據此，配售代理同意按每股股份7.73港元之配售價配售最多35,000,000股由中聚策略持有之本公司股份，及中聚策略同意按每股股份7.73港元之認購價認購最多35,000,000股本公司新股份。因此，於二零一五年八月五日，本公司已發行股份數目由938,283,217股增加至973,283,217股。配售及先舊後新認購協議之詳情已載於本公司及五龍日期為二零一五年七月二十三日之聯合公告。

股份拆細及更改每手買賣單位

於二零一五年九月十四日，本公司股本中每股現有已發行及未發行面值1.00港元的股份已拆細為五(5)股每股面值0.20港元的拆細股份（「股份拆細」），及本公司股份交易之每手買賣單位已由10,000股股份更改為2,000股拆細股份。於股份拆細生效後，本公司已發行股份數目由973,283,217股（每股面值1.00港元）增加至4,866,416,085股（每股面值0.20港元）。股份拆細於二零一五年九月十一日舉行之股東特別大會上獲本公司股東批准，並於二零一五年九月十四日生效。股份拆細及更改本公司股份之每手買賣單位之詳情已載於本公司日期為二零一五年八月十日之公告及本公司日期為二零一五年八月十九日之通函。

發行代價股份

於二零一五年十月二十九日，合共269,230,770股本公司新股份已根據買賣協議作為部份代價發行及配發予SK China Company Limited及SKC Co., Ltd.（作為「賣方」）。因此，於二零一五年十月二十九日，本公司已發行股份數目由4,866,416,085股增加至5,135,646,855股。該交易之詳情載於下列「重大收購及出售」項下。

除上文披露外，於二零一五年十二月三十一日，本集團並無債務證券或其他資本工具。

重大收購及出售

於回顧期內及截至本第二次中期業績日期止，以下交易被視為本公司的重大收購及出售：

出售Agnita Limited之41.5%權益及股東貸款

誠如於二零一四年十一月二日之公告所述，CIAM Investment (BVI) Limited(「CIAM BVI」，本公司之直接全資附屬公司)與Preferred Market Limited(「Preferred Market」，五龍之間接全資附屬公司)於二零一四年十月三十一日訂立買賣協議，以代價520,000,000港元(i)出售Agnita Limited(「Agnita」)的41.5%已發行股本及CIAM BVI借予Agnita本金為150,000,000港元之股東貸款的所有權利及收益；及(ii)註銷早前由Preferred Market向CIAM BVI授出有關Agnita 8.5%已發行股本之認購期權(統稱「Agnita 交易項目」)。當中150,000,000港元以現金支付，餘下370,000,000港元五龍以向本公司發行每年票息8%之三年期不可轉換債券之方式支付。

於二零一四年十二月二十三日，本公司舉行股東特別大會並於會上由本公司之獨立股東通過一項普通決議案以批准Agnita交易項目。緊隨於二零一五年二月二十三日由中聚策略投資有限公司(五龍之全資擁有附屬公司)收購本公司全部已發行股份及購股權之要約(「要約」)截止後，該交易於二零一五年二月二十七日完成。Agnita停止作為本公司之聯營公司及本公司已成為五龍之附屬公司。

於回顧期內，在要約於二零一五年二月三日就接納而言成為無條件下，一項約163,604,000港元的減值虧損已被確認及出售收益1,404,000港元已於Agnita交易項目完成日被確認。

Agnita交易項目之詳情已載於本公司及五龍日期分別為二零一四年十一月二日及二零一五年二月二十七日之聯合公告、本公司日期為二零一四年十二月五日之通函以及本公司及五龍日期為二零一五年一月三十日共同刊發之綜合文件。

收購Synergy Dragon Limited之25%權益

於二零一五年四月二十日，本公司與五龍聯合公佈，Cherrylink Investments Limited(「Cherrylink」，本公司之全資附屬公司，作為買方)及Union Grace Holdings Limited(「Union Grace」，五龍之間接全資附屬公司，作為賣方)訂立買賣協議(「買賣協議」)。據此，Cherrylink有條件同意購買，而Union Grace有條件同意出售Synergy Dragon Limited(「Synergy Dragon」，Union Grace之全資附屬公司)之25股股份(「待售股份」)，佔Synergy Dragon已發行股份之25%(「收購事項」)。待售股份之代價為750,000,000港元，於買賣協議完成日期通過本公司向Union Grace發行本金額750,000,000港元8%票息之可換股債券支付。可換股債券可按初步兌換價每股1.70港元兌換為本公司股份(於股份拆細後已調整至每股0.34港元)。

Synergy Dragon為一家投資控股公司。其全資附屬公司中聚電池有限公司(於買賣協議完成前為五龍之間接全資附屬公司)為一家綜合高科技企業，專門從事生產、銷售及研發高容量鋰離子電池及其相關產品。因此，收購事項符合本公司「在綠色中成長」的投資理念，以鞏固本集團在新能源運輸行業鏈的地位，及進一步分散其現有的投資組合。

於二零一五年七月二十七日，本公司舉行特別股東大會並於會上由本公司之獨立股東通過一項普通決議案以批准買賣協議及其項下擬進行之交易，買賣協議已於二零一五年八月四日完成。

於買賣協議完成後，Synergy Dragon已發行股份將由Cherrylink擁有25%及由Union Grace擁有75%。Synergy Dragon被列作為本公司之聯營公司入賬，並成為五龍之非全資附屬公司。

買賣協議之詳情已載於本公司及五龍日期為二零一五年四月二十日之聯合公告，及本公司日期為二零一五年七月五日之通函。

收購Premier Property Management Limited之100%權益

於二零一五年九月五日，本公司與五龍聯合公佈，Kingspark Group Limited（「Kingspark」，本公司之直接全資附屬公司，作為買方）與SK China Company Limited（「第一賣方」）及SKC Co., Ltd.（「第二賣方」）訂立買賣協議。據此，(i) Kingspark有條件同意購買，而第一賣方有條件同意出售Premier Property Management Limited（「Premier Property」）之39,291,010股股份，佔Premier Property已發行股份約90.91%；及(ii) Kingspark有條件同意購買，而第二賣方有條件同意出售Premier Property之3,929,000股股份，佔Premier Property已發行股份約9.09%。購買Premier Property之所有已發行股份之總代價722,000,000港元已由本公司以(i)向第一賣方支付338,182,608港元之現金及發行244,755,815股本公司股份；及(ii)向第二賣方支付33,817,392港元之現金及發行24,474,955股本公司股份支付。收購事項於二零一五年十月二十九日完成後，(i) Premier Property成為本公司的間接全資附屬公司；及(ii)五龍所持有之本公司股權由約70.91%減少至約67.19%。

Premier Property及其公司集團主要生產鎳鈷錳鋰離子電池的正極材料，而鋰離子電池作為電動車的主要部件。本著「在綠色中成長」的投資理念，本公司認為電動車電池行業潛力巨大，以及電動車電池相關行業的發展將會是本公司的未來方向。

上述交易之詳情已載於本公司及五龍日期為二零一五年九月五日、二零一五年九月八日及二零一五年十月二十九日之聯合公告，以及第二份中期財務報表附註17。

有關本公司與英屬蓋曼群島商立凱電能科技股份有限公司之諒解備忘錄

於二零一五年十一月十六日，本公司與五龍聯合公佈，本公司（作為買方）已與英屬蓋曼群島商立凱電能科技股份有限公司（「立凱」）就一項建議收購合併交易（「建議交易事項」）訂立諒解備忘錄（「諒解備忘錄」），建議交易事項如作實，將可能構成香港聯合交易所有限公司上市規則下本公司之非常重大收購事項。於二零一六年一月二十九日已就延長諒解備忘錄之屆滿條款簽訂補充函件。

建議交易事項可能會或可能不會進行，而建議交易事項之最終條款仍有待訂約方進一步磋商，並可能偏離諒解備忘錄所載者。如訂立任何正式協議，本公司將於有需要時就建議交易事項刊發進一步公告。

諒解備忘錄及建議交易事項之詳情已載於本公司及五龍日期分別為二零一五年十一月十六日及二零一六年一月二十九日之聯合公告。

除上述以外，於截至二零一五年十二月三十一日止的十二個月內及截至本第二次中期業績公告日止，本集團並未有其他的重大收購及出售事項。

或然負債及資產抵押

於二零一五年十二月三十一日（二零一四年十二月三十一日：無）本集團有已抵押之資產，其詳情披露於「流動資金及財務資源」一段內。再者，若干銀行存款約7,600,000港元（二零一四年十二月三十一日：無）為應付票據之抵押。

於二零一五年十二月三十一日，本集團並無重大或然負債（二零一四年十二月三十一日：無）。

資本承擔

於二零一五年十二月三十一日，本集團並無重大資本承擔（二零一四年十二月三十一日：無）。

人力資源

截至二零一五年十二月三十一日止十二個月，人力資源架構及薪酬方式並無重大變動。除了於二零一五年三月三十一日，本集團結束與中信國際資產管理有限公司(「中信國際資產」)所簽訂的公司間服務及成本攤分協議，終止以中信國際資產之人力資源對中後端辦公上的支援。同時，一支新團隊已調派到本集團以繼續經營本集團之業務。

就本公司之購股權計劃而言，由於五龍作出自願性有條件要約，所有根據購股權計劃發行而於二零一四年十二月三十一日尚未行使之購股權均已於本回顧期間被註銷，以換取由五龍發行之可換股債券或股份。本公司於二零零七年十月採納之購股權計劃仍然有效。除了上述事項，截至二零一五年十二月三十一日止十二個月期間，購股權計劃並無授出、行使、註銷或失效任何購股權。

展望未來

儘管全球經濟不穩定，但隨著人民生活水平、環保意識日漸提高，新能源產業市場於全球仍然擁有龐大的發展空間。五龍動力將以穩中求進作為業務之營運策略，繼續專注於業務基礎；並秉承「在綠色中成長」之投資理念，積極研發不同類型動力電池之應用及生產技術，以達至成為新能源運輸產業之領先者及為公司之股東帶來更大的回報。

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零一五年十二月三十一日止十二個月，本公司及其附屬公司均無購買、出售或贖回任何本公司上市證券。

企業管治

本公司於截至二零一五年十二月三十一日止十二個月期間及直至本公告日期內一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄十四所載企業管治守則(「企業管治守則」)之所有適用守則條文，惟下文所述之偏離情況除外：

根據企業管治守則條文A.4.1，非執行董事應按指定任期委任，並須接受重選。本公司之非執行董事並無指定任期。惟該等非執行董事與本公司所有其他董事一樣，均須根據本公司之公司細則，至少每三年一次於股東週年大會上輪值告退，並可膺選連任。董事會相信該等非執行董事輪值告退及重選之機制，已達致企業管治守則之擬定目標。基於相同原因，本公司並無就受本公司之公司細則相同條款限制之董事的任期訂立正式委任書。

根據企業管治守則之守則條文 F.1.1，公司秘書應為公司僱員。本公司之公司秘書為本公司主要股東之僱員，彼亦擔任該名主要股東及其屬下公司集團之公司秘書。彼參與本公司之日常營運，並在本公司合資格專業員工鼎力支持及協助下履行公司秘書職責。

審閱第二份中期財務報表

審核委員會與本公司的外聘核數師已共同審閱截至二零一五年十二月三十一日止十二個月之第二份中期財務報告，其中包括本集團所採納之會計原則及常規。

刊發第二份中期報告

本公司截至二零一五年十二月三十一日止十二個月之第二份中期報告將於適當時間寄發予股東，並會在香港聯合交易所有限公司網頁（www.hkexnews.hk）及本公司網頁（www.fdgkinetic.com）發佈。

承董事會命
五龍動力有限公司
主席
曹忠

香港，二零一六年二月二十九日

於本公告日期，董事會成員包括曹忠先生（主席）、苗振國先生（行政總裁）、盧永逸先生（執行董事）、謝能尹先生（執行董事）、陳言平博士（非執行董事）、陳國華教授（非執行董事）、洪志遠先生（獨立非執行董事）、薛鳳旋先生（獨立非執行董事）及杜崑錦先生（獨立非執行董事）。

本公司網站：<http://www.fdgkinetic.com>